

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 9 po południu z datą dnia następującego.

Przeznaczenie z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcz. 2 k. 20 h. w Niemczech ... w innych państwach ... Za zmianę adresu dopłaca się 40 ...

Wszelkie DONIESIENIA PRYWATNE o zaręczynach, ślubach, weselach, naręczyniach, pogrzebach, opisach, ogłoszeniach, konkursach, spisie składkach, doniesieniach o zgonach, zamieszanych przedmiotach i t. d. p. k. od wierzka.

Dziś: ... w. Ignacego B. ... Ewfymija ...

Jutro: ... NPM. Gromicznij ... Maksyma Ep.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wschód słońca o g. 7 m. 37. Zachód ... 4 m. 52.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE MIEJSCOWA. przyjmuje wyłącznie: Agencja ... Cena ogłoszenia ...

Przewrót w Chinach.

W piątek nałaziła z Pekinu zgoda nie spodziewana wiadomość o abdykacji bogdychana Kwangsu i o wywiezieniu na tron nastoletniego chłopaka Putsinga, zwanego także Pułchunem, którego ojciec książę Tuan jest prezesem najwyższej rady koronnej ...

podobnego, jako jeden szczegół ogólniej sytuacji. Wedle ostatnich wiadomości z Chin, owa sytuacja tak się przedstawia: Jak wiadomo, ludność państwa Środka Ziemi składa się z dwóch narodowości: z Chińczyków w południowej części monarchii, i z Mandarów, czyli Mongołów — w północnej ...

Forsta, Kaizła, Pacoka i Skardę (prezesa sejmowego klubu), starożytna dra Zatkę, z najmlodszych radykalów dra Bazę, z frakcji włościańsko-agrarnej Ratysa, z grupy wielkich właścicieli hr. Buquoy'a hr. Palffy'ego i dra Mettala ...

pałynie pospolitą, a style rodzime zastosowane są tylko do wnętrza pawilonu, do sufitu i ścian. Jednak nawet pod tym względem nie należy nazwy „pawilon zakopański” brać literalnie. Badzco Kovats, któremu polecono budowę tego pawilonu, miał za zadanie pokazać ...

nie ma też żadnego zdecydowanego stylu. Szyby kolorowe w środku sufitu ujęte są w wklejki, drewniane passe-partout pokryte ornamentem prosto i krzywoliniowym. Wglebienie aliterzyka, w którym znajduje się sofa, ma w górze kolumnadkę, przypominającą styl maurowański, karnisz, do których przypłyły są portyery, przypominają kształtem swym półki na naczynie, a kandelabry i lampy wiszące w samym swoim kształcie nie mają znowu nic indywidualnego ...

Dwa prądy

powieść przez Antoninę Cedroń-Matuszewo. (Ciąg dalszy).

Spotrzągli to młodzieńca. Siłą woli otrząsnęli się z osłabienia, zresztą kaszel już ustał, leciuchny rumieniec zakraśił jego delikatną, blade lice, nadając mu świeżość cery ...

ciężko mu odpokutować kase, a potem... potem z obojętnym uśmiechem, z ironicznym spojrzeniem pokręcał głowę na zawsze, dziękując za chwile niewinnej a rozkosznej igraszki i za udany portret. Przystąpiła do towarzyszy i zaczęła jej tłumaczyć, gdzie ma pójść po kwiaty. Z początku Francuska krzywiła się na ten rozkaz i perswadowała hrabiankę, że to niekonieczność ...

dostał się nie mógł przez ściśnięte gardło, próbował się uśmiechnąć, ale usta zdręzły tylko kurozow. Władysław nie odrywał oczu od jej twarzy, na której odczytał niepokój i obawę, łagodnie wziął jej rączkę i w dłoń swych rozpalonych jej przytrzymując, zapytał głębokim, poważnym, namiętnym głosem: — Irma, czy chcesz moją żonę zostać? Spodziewała się wszystkiego, ale nie oświadczeń takich, zdziwienie jej zrazu było tak wielkie, że niedowierzająco spojrzała na młodzieńca, a widząc, że nie żartuje, wybuchła śmiechem, głosem śmiechem, rączką mu wyrwała i usta sobie zszyrwając, śmiała się, śmiała tak serdecznie, dziesięć, że aż dwie perki w jej oczach zabłysły i na pobliski fotel usunąć się musiała. Artysta czekał cierpliwie, nie zmienił postawy, nie zmieszał się, oświeconie w jego wyrazem twarzy wpatrywał się w rozochoczoną dziewczęcą rękę tylko, która dłoń hrabianki w swym uścisku trzymała, do serca przycisnął, jak gdyby go tam ból jakiś przeszył. Gdy Irma uspokoiła się trochę, sapłotał jej znów tym samym poważnym, mocnym głosem: — Irma, odpowiedź, czy chcesz moją żonę zostać? Tego było jej za wiele, więc on doprawdy śmiał jej ten holzyl! ten baszgrak! ten przybłęda! — nie wiedziała, jakie umiars ma mu dać, — ona śmiałał się, że ją, ją, ją, piękna, uroczą hrabiankę, ożenił z jej żoną! — „nie dostać! Ha! ha! ha! nie, doprawdy, to nie do uwierzenia, do czego zuchwalstwo plebsu dziś się posuwał! malarz — marzący o ożenieniu z hrabianką! Oburzenie miało go. Ze-

miast oczekiwanego, rozkosznego, upajającego pocałunku, słów miłosnych wieszczających, on śmiał takimi nonsensami ją zabawić, ha! na to mu trzeba było rozmowy z nią samą na sam? na to Francuska z pokoju wyprawił? — „częsta żółć”, że jej oddalił się kazała, ale nie czas było myśleć o tem, teraz chwila do zemsty sposobna za jego zuchwalstwo i obojętność i chłód dzisiejszy! Powstała z fotela, wyprostowała się i mierząc go wyniosło oczyma od stóp do głów, odrzekła z ironicznym uśmiechem: — Chyba pan bredzisz w gorące, panie artysto, — ja? mażkaż pana! to byłoby niezłe! — ja, która i po mitrę księżęcą i po milion mam prawo sięgnąć, skuta na wieki z biedakiem, którego caloroczny dochód na moje szpilki by nie wystarczył! I oó! bym ja u boku pana robiła? ja bez zbytków obydł się nie mogę, mnie trzeba brylantów i złota do szczyłka, dużo złota, tyle, abym go bez rachunku wyrzucić mogła, mnie trzeba salonów i dywanów miękkich i kwiatów egzotycznych i szampa, szampa, tyto, co hotatw męczyzn, bo miłość i uwielbienie pana nie wystarczyłoby mi, nie zaszkodziłoby miych przagnięć, nie zadowolony mych nerwów i mej natury namiętnie! Mówiła to z odrażającej ozyzmem, on się wstrząsnął, poblądł więcej jeszcze, ale potoku jej słów nie przerywał. — Ona ciągnęła dalej: — Mogłam z panem żartować, flirtować, ja tak to umiem! — dodała z uśmiechem tryumfu, — zresztą byłes mi pan uśmiechniętym, — jesteś tak pięknym i tak całować umiesz! — Uśmiechnęła się, patrzyła na kokieterijnie, zapomniawszy o swem oburzeniu, zaprzagnęła znowu jego pieszczoły.

— Czyż mam przez to rozumieć, że byłem tylko igraszką dla ciebie, Irma! — mówił groźnie. — Nie, to było nie może, tyś w mem sercu odczytała od pierwszej chwili, nie tylko czyniła wszystko, aby to serce posiadać, nie tylko serce, ale i duszę moją! Zabrałaś całe szczęście moje i spokój, omotałaś mnie siłami tych wdzięków, twym czarem, twą namiętnością, tak, że śmiałem się strzeżeć, aż gdy było już za późno i z przeząci, w którą mnie wtracił, wybrań już nie mogłem! Ja cię kocham Irma! — głos jej stawał się cichszy, ochryply prawie, oczy namiętnym błęskiem błaskiem. Ujął jej drabną rękę, jak w żelazne kleszcze i w dłoń swych ościsnął. Ona słuchała z lekkim uśmiechem tryumfu, leżąc bez najmniejszego wzruszenia; głos ten mile pieścił jej ucho; miała, co chciała, czegoż dnia od chwili wejścia oczekiwania, ostatnie jego wzmaganie miłości, — wiedziała dobrze, że obojętność jego była tylko udana. — Tak! kocham cię — ciągnął dalej Władysław, — jak nigdy w życiu nie kochałem kobiety żadnej, — dziś bez ciebie żyć nie mogę i mam prawo wymagać od ciebie, abys przy mnie została, całe twoje zachowanie się było tego rodzaju, że moją być musiesz! — Nie puszczaj rąk jej, zbliż twarz swoją do jej twarzy, wpij się w jej źrenice, ale ust nie szukaj; wyglądasz na młodzieńca więcej, niż na zakochanego, cofnęła się, próbowała rękę swoje uwolnić, lecz nie mogła. Sposób, w jaki artysta przemawiał, zaczął ją drażnić: nie prosił, lecz rozkazywał, mówił tak, jakby miał jakiegoś prawa nad nią! Uśmiechnęła się dumnie. (Ciąg dalszy następuje)

Pierwsza nagroda dla Polaka. Artur Krupp, właściciel fabryki wyrobów metalowych w Bern-

zy biegał i oboje wygrał, suma wygranych wynosi 7720 kor. — Trzecia jest kap. Pecha (pseudoni-

Table with 3 columns: Koń, Właściciel, Wygr. koron. Listing winners and amounts for various horse races.

Tatin 4-1. Tol 4-1. Tristan 3-1. Waćpan 2-1. Walsztete 4-1. Yasri 3-1.

Pomiędzy ojcami koni zwyciężczych w r. 1899 zajmują pierwsze miejsce „Dunne”, którego potom-

Na czele właścicieli koni zwyciężczych, które w roku 1899 biegały na torach austro-węgierskiej

Właściciele koni galicyjskich, oraz Polacy poza granicami kraju zamieszkali, których konie

Table with 4 columns: Właściciel, Nagrody wygrane, Gotówka, Honor. Listing owners and their earnings.

Pomiędzy jeźdźcami-panami (Gentlemen-riders) pierwsze miejsce zajmuje rotm. E. Kreuzbruk, który

Z jeźdźców galicyjskich: Sp. hr. Józef Baworowski jeździł 4 razy 4 był 1-ym 1

Część ekonomiczna. Wiedeń, 29 stycznia. (Z.) Ponowna klęska wojsk angielskich nad

Akoje „Randmains”, za które jeszcze przed tygodniem placono 35 funtów szterlingów, spad-

Z Petersburga i Amsterdamu donoszą, że banki rosyjski i holenderski obniżają stopy procentowej, pierwszy na 6%, drugi na 4%.

Dziś notujemy za 100 kilogramów loco Lwów: Pszenica gotowa 14/60 do 15-—, na terminie 18/80

Śprawozdanie tygodniowe Izby handlowo-przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie

W cenach zboża nie zaszły wprawdzie na targu dzisiejszy dalej idące zmiany, lecz odbył był

Gal. Bank dla handlu i przemysłu. Praga 31 stycznia. Sytuacja strajkowa nie wiele zmieniła. W Kładnie stanęli do

Praga 31 stycznia. Sytuacja strajkowa nie wiele zmieniła. W Kładnie stanęli do pracy wszyscy maszyniści i paleczy. W Dux

Leoben 31 stycznia. Robotnicy alpejskiego Towarzystwa górniczego w Seegraben zakomunikowali

Praga 31 stycznia. Ogłoszony o wczorajszym zebraniu konserwatywnej wielkiej własności

Berlin 31 stycznia. Nordd. Allg. Ztg. ogłasza następujący toast, wnieiony przez Cesarza

Praga 31 stycznia. Wszelkimi biskupami i proboszczami, którzy ogłosili protest przeciw wyrokowi,

Praga 31 stycznia. Izba gmin rozpoczęła wczoraj dyskusję nad adresem w odpowiedzi na nową tronową.

Izba lordów przyjęła adres. W toku dyskusji oświadczył lord Salisbury, że obecna

Londyn 31 stycznia. Powzięta dziś uchwała w sprawie połączenia na powrót wszystkich frakcji stronnictwa irlandzkiego,

Wiedeń 31 stycznia. Przybyła Rada nienocna ministerstwa rolnictwa uchwałała regulamin,

Londyn 31 stycznia. W izbie lordów oświadczono, że rząd nie odzwadził dobrze stosunków Anglii z wszystkimi innymi mocarstwami.

Wszystko co robiono zmierzają do tego, aby Boerowie upokorzono, a przytem niesłychanie mało wiadomo o właściwym stanie rzeczy. Dalej mówca krytykuje postępowanie ge-

nerałów angielskich w południowej Afryce i w ogóle administrację wojskową, i omawia depeszę Bullera,

Brux 31 stycznia. W jednym z szybko pracujących 3919 robotników, w drugim 324, a w trzecim 283.

Konstantynopol 31 stycznia. Rząd włoski wystosował ultimatum do Porty, w którym powiada,

Londyn 31 stycznia. Dzienniki ogłaszają następującą depeszę z Durbanu: Przybył tu z Johannesburga

Londyn 31 stycznia. Z Colesberga donoszą: Boerzy odparli ponowny atak Anglików. Po obu stronach

Nowy Jork 31 stycznia. W Grand Central Pallace odbyło się olbrzymie zgromadzenie przyjaciół Boerów,

HOTEL IMPERIAL. pierwszy i najnowy hotel, restauracja i kawiarnia. Lwów — ulica Trzeciego Maja.

Dr. dentysta M. Wiktor. przy ul. Kopernika 1. 4, vis a vis WnęgojMiko

Adwokat Dr. A. Landes. otworzył kancelaryę we Lwowie przy ulicy Krakowskiej 1. 14.

MATTONIEGO GIESSHÜBLER naturalna szczerwawa alkaliczna

Wiedeń 31 stycznia. (Gielda towarowa). Cukier surowy 25/45. Tendencya stała. Nafta galicyjska

Wiedeń 31 stycznia. (Gielda zbożowa). (Kursa w koronach i po 50 kg.). Pszenica na wiosnę

CORLEONE

POWIEŚĆ

Maryona Crawford.

Tłumaczyła z angielskiego Zofia baronowa Hartingh.

(Ciąg dalszy).

Drobne ich zalety i wielkie wady nie były nawet w równej mierze rozdzielone pomiędzy nich. Teobald był najchytrzejszy, Francesco najrozważliwszy, a Ferdynand najzupełniej i najmięlszy z pomiędzy nich, ale może i najlepszy, a przynajmniej najmniej zepsuty.

Dom, okolony trochę gruntu, który należał do nich, znany był sąsiadom chłopstwu pod nazwą Camaldoli, choć początkowo nosił nazwę Torre del Druso (Wieża dyabelska), jak to sobie tłumaczono powszechnie. Był to duży, posępny, nawiązywany stary poklasztorowy gmach, wzniesiony na pewnej wyniosłości gruntu, po nad głęboką przepaścią, na której kamieniem dnie szumiał przez trzy otwarte roku warkły, czarny potok. Mur ochronny, wznoszący się nad wąwozem, zakończony był po jednej stronie ozworagraniczą basztą, od której smadł nadano nazwę miejscowości, zaim zakonnicy zbudowali przylegający do niej i do muru klasztor, wraz z białym kościółkiem, stojącym w pośród dziedzińca. Wieś Santa Vittoria oddzieloną była od Camaldoli pustkowiem, wypalonym przez lawę, która przed laty spłynęła w doliny z jednego z bocznych otworów wulkanu.

Wysoko, na ciemnym błękitnie południowego nieba, rysował się olbrzymi szczyt Etny, podobny do ostro zakończonej głowy cukru. Po obu stronach wypalonego żarem pustkowie, rozciągały się między Katanią i Messyną lasy i pola, a na dalekim wschodnim widno-

kręgu falowały linie długiego łańcucha gór, zarosłych kasztanowym borem. Z Camaldoli nie było widać żadnego domku, ani nawet chaty, która dała schronisko żyjącej istocie. Okolica była dzika i nad wyraz bezludna i pusta.

Trzej bracia mieszkali razem z matką w Camaldoli, a obsługiwani byli z grubszego przez trzech młodszych i cztery kobiety, którzy spełniali wszelką domową i gospodarską robotę, począwszy od pokojowej, a skończywszy na stajennej. Co nie zbywało w dworze na prostej strawie i napitku, niejednemu można chłop był lepszy, niż bratowa i synowcy księcia Corleone. Donna Marya Karolina, zimą ani latem nigdy prawie nie wyjeżdżała z domu. Wysłała ona bardzo wesołe, prosto z klasztornej ławki, za mąż, zakosztowała odrobiny dostępu i szczęścia za młodo, a następnie długie lata przeżywała w ubóstwie, czyniła dorywcze a daremne wysiłki, aby nieokleczanych, dzikich swoich chłopaków, wychować na ludzi światowych. Czasami wybuchala gorzkiem, niepomohowanym żalem przeciw małżeństwu swemu, które zwiózło jej życie, to znów zapadała w głęboką apatyję taką, do jakiej zdolne są tylko półdniem natury kobiece, znajdujące się w położeniu bez wyjścia. Była to chuda, smągła kobieta, ze śladami minionej piękności na twarzy, ubrana zwykle w wyszarganą czarną suknię, a zamilowana w tanich i niegostownych ozdobach, które odbijały od jej strasznie zniszczonego wdowiego stroju. Synowie jej, w miarę jak dorastali, nabrali zwyczajnie sprzeciwiania się jej na każdym kroku. Czasami próbowała stawiać im opór, ale kończyło się to zwykle namiętnym odwołaniem do sprawiedliwości Niebios i opieki Świętych Pańskich, choć kwestya sporna nie była większej wagi, jak n. p. sadzenie kapusty, lub sposób przyrządzenia jakiejś potrawy. Niekiedy znów spuszczała głowę, pię-

kne niegdyś jej usta kuroczyły się sarkazmem, a przez zaościżenie zęby padało jedno pogardliwe słowo: — Villani!...

Chłopów to obrażało bardzo, ale należało tu zaznaczyć, że hardość ich względem matki ograniczała się na zbijaniu jej zdania, a rzadko kiedy posuwała się aż do zachwalstwa w odpowiedzi. Nie ma Włochów, u którychby zatarły się zupełnie ślady uległości względem rodziców, która należała do dawnej patryarchalnej rzymskiej tradycji. Synowie donny Maryi Karoliny, choć ojców odumali ich młodo, otrzymali jednakowo ed niego, z pomocą miejscowego proboszcza, pewien rodzaj elementarnej edukacji, zarządzającej się na zachowaniu niektórych zewnętrznych form światowizności. Przebłąbili nawet przez bardzo łatwy egzamin, który ich oszobadzał od powinności wojskowej, ograniczając takową do jednorocznej służby. Ojciec, przez trzy następujące po sobie lata, woził każdego z nich po kolei do Messyny i Palermo, na całe dwa tygodnie. Tam mieli wiać sposobność poznać trochę świata; Włosi zresztą posiadają wielką zdolność zastosowania się do każdego otoczenia.

W kraju, gdzie linia demarkacyjna pomiędzy ludem a szlachą jest tak wyraźnie zakreślona i gdzie te dwie klasy mają tak odrębną mowę i zachowanie, nawet skromne wiadomości, jakie młodzieńcy zasięgnąć mogli od swoich rodziców, starczyły, aby zaznaczyły ich pochodzenie, a samo ich nazwisko dostatecznym było, aby im otworzyć wstęp do dobrego towarzystwa.

Wiktorya, ich siostra, pozostała w klasztorze, nawet po śmierci ojca. Biedny człowiek, widząc, że dom jego nie przedstawiał odpowiedniego schronienia dla dziewczęcia tak subtelnie zorganizowanego jak jego jedynaczka,

umieścił ją małym dzieckiem pod opieką mniszek i było to najrozumniejsze co mógł zrobić. Zakonnice były dobrze wychowanymi kobietami, a klasztor był bogatym. Póki żył Pagliano, płacił niewielką należność za córkę, a nawet po jego śmierci, wdowa, raz czy dwa, wniosła małą sumkę pieniężną do klasztoru, ale potem widziała się zmuszoną zaprzestać wszelkich wypłat. Na szczęście Wiktorya zgłosiła niepodobną była do swoich rozruchanych braci i zawiadzonej matki i zanim dosięgła dziesięciu lat, stała się bożyszczem zakonnego zgromadzenia, wśród którego się wychowywała. Gdyby nawet była inną, niż ją natura urobiła i urodzoną na niższym szczeblu społeczeństwa, dobre mniszki byłyby ją dalej chowały, wymagając tylko, aby się jakąś pracą wysługiwała klasztorowi. Ale szczególniejszy wdzięk dziewczynki, w połączeniu z jej wyjątkowo miłym usposobieniem i starożytnym nazwiskiem, sprawiły, że wykluczone ją od wszelkich podrzędnych domowych zajęć a otaczano przesadną niemal troskliwością i przywiązaniem. Choć kilkanaście panien z dobrych rodzin pobierało razem wychowanie w klasztorze, żadna z nich nie wiedziała, że od śmierci ojca, Wiktorya trzymaną tam była tylko z laski. Dostarczano jej wszystkiego, czego potrzebowała, w najlepszym gatunku i obypywano ją podarkami, dając do zrzucenia, że nadsyłane były do domu. Mówiono jej, że matka życzyła sobie, aby miała pięknie oprawioną książkę do nabożeństwa, teozkę, albo jedwabną szarfę. Było to pobożne kłamstwo, które zapobiegało temu, aby zamężniejsze koleżanki nie traktowały jej z góry; to też Wiktorya do końca wytrwała w przekonaniu, że matka jej płaciła za te wszystkie piękne rzeczy.

W cieniu starych klasztornych murów wybujała jak kwiat uroczy w słońcu i wyrosła na śliczną, pełną słodkiego i wykwintnego

wdzięku dziewczynę. Przedstawiała ona zgola odmienny typ od swoich braci, w których przebiła krew saraceńska, wtedy, kiedy w niej wyudatniał się raczej szlachetny pierwiórki grecki. Miała lśniące, miękkie, jasnokasztanowate włosy i piwne, głębokie oczy, delikatnie zarysowane łuki brwi i białą, przezroczystą, cerę, po której jak promienie światła, falowały rumieńce. Twarz jej miała rozmarzoną siodycy i wydatność linii greckiej gemmy, a choć rysy jej nie były zupełnie bez zarzutu, ale niedostatki ich były tego rodzaju, żeby ich nikt nie zamienił na klasztorową poprawność. Dość powiedzieć, że Wiktorya d'Orsani była uroczą, zarówno jak piękna, a w dodatku dość wykształconą i starannie wychowaną, na zupełnie inny sposób, jak jej bracia.

Zycie Pagliuków w Camaldoli było nie tylko dziwne i rozkłuzwane, ale i dwuznaczne, tak, że można było wątpić, czy wszystkie czynności trzech braci zwiasty były krytyką prawa. Sycylia nie podobna była w tym względzie do innych krajów i dlatego należało nam na wstępie objaśnić czytelnika w kwestyi na duży i rozpowszechnionych tam rozbojów, aby mógł należycie zrozumieć to, co nastąpi.

Rozbój w Sycylii ma trwałe i zakorzenione istnienie, którego cudzoziomcy nie mogą dobrze zrozumieć.

Samo powtarzające się często zapytanie, czy nie można raz skutecznie położyć mu końca, dowodzi nieświadomości jego natury. Odetnij ogon jaszczurce zimą, a odrósł na wiosnę, czemu nie można zapobiedz, chyba że się zwierzę zabije. Rozbój nie jest profesją; człowiek nie biera go jako fachu. Jest to naturalny i nieunikniony wynik narodowego charakteru w pewnych danych okolicznościach, które ponawiają się w peryodycznych odstępach czasu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

WODA BIRUTY

Niezawodny środek przeciw wypadaniu włosów. Cena 1 złr.

JAN IHNATOWICZ

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemysku, Czerniowcach, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach drogowych, sklepach i zakładach fryzjerskich.

L. 185/98 pr.

Konkurs.

Prezydent Magistratu kr. stoł. m. Lwowa, rozpisuje niniejszym konkurs na jedną posady lekarza miejskiego, ewentualnie jedną posadę asystenta sanitarnego, tużież na jedną posadę lekarza okulisty, każda z tych posad, w X. randze etatu urzędników Gminy, z placą rocznie 2200 koron, dodatkami aktywnymi 480 koron, ryczałtem na doróżki 300 koron i dwoma podwyższeniami płacy po 4ch względnie 8u latach służby na tej samej posadzie o 200, względnie 400 koron.

Podania, zaopatrzone w załączniki udowadniające uzdatnienie kandydatów do tych posad, wnosić należy do Prezydium Magistratu w godzinach urzędowania w terminie do 15 lutego 1900. Co do obowiązków lekarza okulisty, informacyi w myśl uchwały instrukcyi udzieli Fizykat miejski w godzinach urzędowania. We Lwowie 24 stycznia 1900.

Nakładem Księgarni katolickiej Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie wyszły świeżo w wytwornym wydaniu Nowelle Tadeusza hr. Łubińskiego p. t.

S. MOTYLEWSKI i KRZYSZKOŃSKI
Lwów, plac Maryacki l. 6 (obok hotelu Francuskiego)

połączają:
Koszule męskie po 1.90, 2.25 do 3.50 z kołnierzykami i manszetami przyszytymi po 2.85 do 3.50
Kołnierza po 20, manszety po 35
Bielizna wnetniana jak koszule, spodnie i kaftanki od 1.20 za sztukę
Kamizelki do polowania z rekawami, wełniane, wółczkowe i irhowe od 3.50 za sztukę
Skarpety i ponożony męskie wełniane, niciane i fildecosse od 20 ct. za parę.
Hawelki i Bandy angielskie i krajowe wyroby od 10 zł. za sztukę.
Płaszcz gumowy z wyjątkiem palta tylko najnowszy krój) od 13 zł. za sztukę.
Koce angielskie gładkie i imitacja tygrzyjej skóry do okrywania łóżek i nog od 7 zł.
Parasole angielskie i krajowego wyrobu od 2 zł. za sztukę.
Woda koloniska i perfumerya francuska i angielska.
Wyroby ze skóry jak pułaresy, torby, kufry, torby na acta, sakatuki i torby urzędowe do 900 za sztukę.
Czapki najrozmaitszych form do podróży i polowania od 1.20 począwszy.
Rękawiczki tylko angielskie jak gładkie, archowe, losiowe, niciane, jedwabne, wełniane i futrzane.
Buciki męskie robione według najświeższej form jak lakiery, szewro, a cielecay skóry, czarne i złote.
Kalesze roszyjskie (petersburskie) i amerykańskie całkiem cienkie we wszystkich fasonach.
Kapelusze i cylindry Habiga i angielskie do pory roku co sezonu świeży fason.
Krawaty we wszystkich fasonach po najniższych cenach od 25 centów za sztukę.

Z życia
Cena egz. 1 kor. i 50 gr. a z przesyłką o 40 gr. więcej.

Ekonomia potrzebne zarząd dóbr Busk od 1 kwietnia b. r. Niewzględnie należy odnieść świadectwo zwracając się nie będzie Zarząd Busk.
Niemka dyplomowana, muzykalna i Niemka bona z francuskim, poszukują posady przez Agencyę nauczycielską **Kotmanisa 6.**
Smalec bezwonny na pszczy pół kilo 22 ct. tylko w handlu **Leonarda Sołeckiego** we Lwowie, Batorego 9. Na prowincję oddać się odwrotnie.

65 ct.
Pół kilograma kawy nierównanej doboru, aromatycznej, do nabycia tylko w handlu **Leonarda Sołeckiego** we Lwowie, Batorego 9. 5 klg. woreczki franko wysyłka do wszystkich miejscowości.
Pościele najładniej i najtaniej, do nabycia wprost w pracowni kolarz i materasów, **Józefa Schmatra** Lwów, Koperska 5.

Tokarnia do toczenia osi potrzebna do kuzni. Wiadomości: Podhajczyki Justynowe p. Trembowa.

Wojciech Szabiński ubogi kaleka, pozabawiony obu nóg, ojciec trojga dzieci, bez środków do życia uprasza litości w sercach o nadanie choćby najmniejszych datków na rzecz **Administracyi „Przeгляdu”**.

Francisko donne legons de conversation, s'informur Agence des journeus. Passage Hausman 9.
„Leonardówka”
nierównanej doboru z tylna wódka butelka 1 zł., pół butelki 50 ct. poleca **Handel Leonarda Sołeckiego** Lwów Batorego 1. 2.

Najtaniej i najlepsze drzewo opałowe poleca handel **Anny Czakowskiej**, Mickiewicza 20.

MAJĄTKI z lasami i bez tychże, małe i duże do sprzedania. Wiadomości: **Grubenthal** Bochnia.

Rydzę kiszone w baryleczkach 5 klg. franco wysyła za 2 złr. **Juliusz Markowski** Uście Ruskie.

Osoba
posiadająca złr. 4.000 do 6.000 gotówki może przystąpić jako współnik do interesu kapitełowego dobrze rentującego się, wszelka gwarancja kapitału zapewniona. Oferty uprasza się nadsyłać pod adresem A. Włoczekowski, Kraków reurs Magnacki, ulica Wolska l. 4.

E. ZBITEKA w Neustift koło Ołomuńca.
Wyrób maszyn i szkle, w. Groby, oltarz Bozego Ciała i groby z Lourdes zostały przez sw. Papię Leona XIII odznaczony.
Ustanis katolicko-teologicznej akademii w Petersburgu niemieckiej misyji w Carogrodzie.
Ilustrowane cenniki franco.
Dostawa pod gwarancją.

Zakład ogrodniczy i skład nasion **Mikołaja Wolińskiego** we Lwowie, plac Maryacki 3 poleca po najtanszych cenach z świeżych kwiatów **BUKIETY** balowe, ślubne, imieninowe. Bukietki kotonowe, kwiaty ciete i t. d.
Dla komitetów balowych. Tow kasynowych służę zawsze specjalnymi ofertami.
Na prowincję wysyłam w najodleglejsze strony jak najstaranniej opakowane.

TAKZE i na spłaty częściowe bez podwyższenia cen.
Najtansze środki zakupna wszelkich możliwych gatunków dywanów, firanek, portyer, chodników, kap, kołców, kolder i der na konie.

Specjalny oddział dla prawników perskich i orientalnych dywanów i portyer. Wyszortowane dywany i portyery, tudzież wiele resztek chodników, po bajecznie niskich cenach.
Ilustrowane cenniki gratis i franco.
Wszelkie listy i zapytania adresować należy:
Do zarządu Wiedeńskiego Magazynu „AU LOUVRE” we Lwowie, ulica Sykstuska l. 6., albo we Wiedniu, IX. Hahngasse nr. 33.

Wielki Lokal odpowiedni na biura zaraz do wynajęcia przy ul. Jagiellońskiej 3, II piętro.
Blizsza wiadomość w Lwowskiej Filii Banku Gal. dla handlu i przemysłu, Jagiellońska 3, pierwsze piętro.

Na karnawali Najnowsze tury kotyłonowe **ORDERY** Porządki tańców. **Węże Confetti** poleca magazyn firmy **Kauczyński & Oberski** ul. Karola Łodwika 7 Lwów, filja Halicka 6. **CENNIKI GRATIS.** Taniej niż w Wiedniu.

Warszawa we Lwowie.
w Restauracyi Pilzniejskiej w Hotelu Francuskim we Lwowie
Śniadana po warszawsku 50 ct. Covert śniadankowe, składające się z 4 dan. **Wódka tujawiak i Kujawianka własnego wyrobu.**
W czwartek i niedziele **Plazki** po warszawsku i kala iak litewski. Obiady 1.10 Covert z 7 dan po 1.10 jakoteż według karty z doborowych potraw.
Po teatrze Covert z 3 dan 70 ct. W piątek ryba po żądawku. Szyzna na gorąco z gruchowem pira a. Napoje krajowe, Wina austriackie, węgierskie i zagraniczne.
Kreślę się z wysokim poważaniem **Jan Franciszek Nowakowski.**
Warszawa we Lwowie.

KLEJ
własnego wyrobu dla stolarzy, introligatorów i dla rafinerji naty do wyklejania beczek poleca po najniższych cenach
Pierwsze galicyjskie towarzystwo dla przemysłu chemicznego we Lwowie ulica Kościuszkii liczbą 5.

ULICA PIEKARSKA 3.
Wyborne Piwo Pilzniejskie z browaru związkowego.
Piwo Wojnickie z browaru Wgo Zyg. Jordana.
do nabycia na szklanki, flaszki, syfony i beczki z odstawą do domów lub na dworzec kolejowy.
Jeneralna Reprezentacya na Galicyę **Krzysztof Janowicz** Telefon nr. 410
ULICA PIEKARSKA 3.

Wielki Lokal odpowiedni na biura zaraz do wynajęcia przy ul. Jagiellońskiej 3, II piętro.
Blizsza wiadomość w Lwowskiej Filii Banku Gal. dla handlu i przemysłu, Jagiellońska 3, pierwsze piętro.

Quaker Oats

wszędzie do nabycia w 1 funt. i pół funt. paczkach (z przepisami kucharskimi).

Szanowna gospodini!
Proszę wziąć u swego kupca paczkę Quaker Oats (ameryk. owies gnieciony) i sporządzić następującą potrawę: Do pół litra gotowanej solonej wody wysyp Pani 12 deka „Quaker Oats“ i d jmu Pani 10—15 minut zagotować się, dopóki potrawa nie będzie gęsta (podczas gotowania mieszając) i podaj Pani tę potrawę z zimnem mlekiem, także trochę cukru proszkowego. Dla całej rodziny, głównie dla dzieci i regularne spożywanie tej potrawy z „Quaker Oats“ na obiad i kolacyę jest błogostawieństwem dla zdrowia.



Wykaz firm kontrolowanych przez kraj. Stację doświadczalną botaniczno-rolniczą we Lwowie.

Bank rolniczy we Lwowie;
Dom dla ziemian we Lwowie;
Dom rolniczo-produkcyjny Ernesta Buhlsena w Krakowie;
Dom komisowy Stanisława Komornickiego we Lwowie;
Handel nasion W. Woliński i T. Kaczyński we Lwowie;
Handel nasion E. Mauthnera w Budapeszte;
Julian br. Brunicki w Podhorcach p. Stryj;
Krajowa kultura nasion Borowna J. Bulsiewiczza w Bochni;
Pierwsza krajowa produkcyja nasion T. Luckiego w Melnie;
Towarzystwo rolnicze okręgowe w Rzeszowie;
Zakład ogrodniczy L. Freegego w Krakowie;
Związek handlowy dla 60lek rolniczych we Lwowie;
Związek handlowy dla 60lek rolniczych w Krakowie.
Wyżej wymienione firmy handlowe i hodowcy nasion zawarli na przeciąg roku 1900 ze Stacją doświadczalną botaniczno-rolniczą we Lwowie umowę, mocą której zobowiązali się:
1) podać wszystkie sprzedawane nasiona rolnicze i lesne ocenie Stacji.
2) zapewnić kupującym przez włączenie listu gwarancyjnego (na blankiecie ku temu przez stację wydany) prawdziwość pochodzenia, czystość nasienia, siłę kiełkowania, brak kwiatunki (czary) lub jej ilość w jednym kilogramie towaru.
3) odszkodować kupujących w razie pokazania się różnicy pomiędzy wartością gwarantowaną, a rzeczywistą towaru.
Listy gwarancyjne upowazniają kupujących przynajmniej za 100 koron tego samego towaru, zniż z 250 koron, do powtórnej oceny w Stacji botaniczno-rolniczej we Lwowie na koszt firmy kontrolowanej, kupujących zaś za mniejsze kwoty, do 50 pr. zniżki taryfy Stacji.
Blizsze szczegóły, dotyczące warunków umowy, rolzaju gwarancyi i odszkodowania, uwidocznione są na odwrotnej stronie listu gwarancyjnego.
Niektóre z firm wyżej wymienionych sprzedają nasiona w niezwytych workach, zaopatrzonych w plombę i świadectwo stacji.
Lwów, 15 stycznia 1900.

Od dawien dawna ze swej doboru i zapachu znaną prawdziwą **HERBATĘ ROSYJSKĄ** zbioru majowego poleca **HANDEL** **W. ADAMO WICZA** w **BRODACZ** na pograniczu rosyjskiem
funt „Familiijnej“ bardzo dobrej 1.40
funt „Melange de Moscou“ w oryg. opakowan. 2.50
funt „Imperial“ Cesarskiej w oryg. opak. 3.50
funt „Okruhów“ z najlep. herbat kwiatowych 1.20
Znakomita KAWA „CEYLON“ franco 5 kile 9.00

Ubogii Łazarz. Z twardego łoża boleści zwracam się do serc miłujących Boga i bliźniego, aby nieszczęśliwemu ojcu rolniczy raczyły laskawie przyjąć z pomocą. Po 14 letniej pracy zawodowej, od 6 lat obłożnie chorey odleżałem aż do końca życia i pozostaję w okropnej nędzy. Raczcie laskawie Dobrodziecie uwzględnić prośbę moją a ten który powiódł: „I kubek wody nie będzie bez nagrody“ z pewnością ten chęrcyjanski uczynek miłosterdzia poleniz na wagę słota. **Łazarz Krężel**, Ustrońna p. Kro-no.

2 pomocników gospodarczych

1 pomocnik kancelaryjny

znajdą od 1 marca umieszczenie w dobrach ordynacyi przeworskiej. Dla pierwszych wymagane są świadectwa szkół rolniczych, pomocnik kancelaryjny musi mieć kaligraficzne pismo i znajomość języka niemieckiego.

Na Paczki

SMALEC bezwonny 1 klg. 64 ct., przesłodzona maść, drożdże Mauthnera i marmelady poleca **Handel Karola Bałlabana, Lwów.**

Pianina krzyżowe bardzo trwałe piękne w tonie **J. Sliwiński** we Lwowie.